^^f. ^^^Vl%v(^ Prefeitura de m

-.;X liangua
Secretaria de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde do Município de Tiangua, Estado do Cearáf5rjk"Allana
£—*

Karen Santos Serra, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de

Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação PREGÃO PRESENCIAL N°

01.15.01/2019, cujo objeto é a SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DE PRODUTOS DE SUPLEMENTAÇÃO ALIMENTAR, ALIMENTAÇÃO ENERAL E LEITES

ESPECIAIS, DESTINADOS A PESSOAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, vem HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos

legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor das Empresas:

LOTEI

M

L

i
r

I

DESCRIÇÃO

Fórmula infantil antiregurgitação. É espessado
com amido natural e contém L.reuteri, eficazes na
redução da regurgitação. Contém OPTIPRO HA,
uma mistura única de proteínas moderadamente
hidrolisadas, obtidas através de um tratamento
especial, que permite uma digestão facilitada e
está clinicamente comprovado reduzir o risco
alérgico nos lactentes em risco de desenvolver
alergias (lactentes com familiares alérgicos), em
especial na alergia comum da pele, nos cruciais
primeiros anos de idade. Lactentes de 0 a 6
meses de idade. Não contem glúten. Lata com no
mínimo 400sramas.

Fórmula infantil antialergênica, a base de

proteína isolada integralmente da

soja, rica em aminoácidos, enriquecida com ferro,

Contem todas as vitaminas e minerais essenciais

wra o desenvolvimento normal do bebé e sua

fórmula é enriquecida com ferro, L-metionina, L-

carnitina, vitaminas, minerais, ferro e outros
oligoelementos.Isenta de lactose e produtos

lácteos. Alimentação de lactentes de zero a doze

meses de idade com restrição de lactose e/ou

proteínas lácteas, indicada para intolerância a

lactose, galactosemia e/ou tratamento da Alergia

a Proteína do Leite de Vaca (APLV) IgE mediada.

Lata com no mínimo 400gramas
Fórmula infantil isenta de lactose, para a
satisfação das necessidades nutricionais dos
lactentes, no tratamento dietético da intolerância
a lactose. A utilização de polímeros e glucose
como única fonte como única fonte de hidrates de
carbono,assegura uma baixa osmolaridade,bem
como uma digestão e absorção facilitadas.
Contém DHA (Ácido Docosahexaenoico) e LC-
PUFAs (ácidos graxos poliinsaturados de cadeia
longa). Lata com no mínimo 400gramas

UND.

Und.

Und.

Und.

QUANT.

700

900

900

MARCA

Danone

Danone

Danone

VALOR
UNITÁRIO

R$ 35,00

R$ 49,00

R$ 37,00

VALOR
TOTAL

R$ 24.500

R$44.100,00

R$ 33.300,00

EMPRESA

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

•

Secretaria de Saúde

\

i

1
7

1

^
1

)

L

Fórmula infantil de partida em pó, adicionada de
probióticos 0,8 g/lOOml (GOS/FOS) e L-
reuteri,cultura probiótica ativa. Contém
magnésio. Indicada para tratamento dietético da
constipação intestinal. Lata com no mínimo
400gramas
Fórmula infantil para lactentes a partir de 10
meses, podendo ser usada até os 3 anos de idade.
Indicada para tratamento dietético da
constipação intestinal. Contém vitaminas e
minerais, prebióticos, nucleotidíos, DHA (Ácido
Docosahexaenoico) e ARA (Ácido Araquidònico).
Lata com no mínimo 400gramas

Alimento nutricionalmente completo para uso
oral ou enteral, normocalórico, normoprotéico e
normolipídico. Isento de lactose. Não contem
glúten. Indicado para crianças de 1 a 10 anos de
idade, sem problemas de absorção e que
necessitam de nutrição especializada para
recuperação e manutenção do estado nutricional,

fcadequação alimentar associada ou não a
Plversas situações clínicas, déficit de crescimento
e baixo peso, desnutrição Intolerância a lactose.
Lata com no mínimo 400gramas.

Km mu!;i i n f a n t i l para uso porá crianças de 1 anos
a 10 anos. Nutrição a base de peptídeos, com
fonte proteica do soro do leite hidrolisado.
Indicado para pacientes com riscos de
broncoaspiraçào, dificuldade na absorção de
proteína intacta associada a desconfortes
gastrointestinais,e pacientes em desmame de
nutrição parenteral. Lata com no mínimo
4 00 Aramas
Suplemento para nutrição completa e balanceada
para crianças de 1 a 10 anos de idade; Pode ser
usado como suporte total ou suplemento
nutricional para promover crescimento saudável,
convalescença de doenças, intolerância a lactose.
Não contem glúten. Lata com no mínimo
400gramas
Dieta oral /enteral nutricionalmente completa
feira crianças de 0 a 12 meses, hipercalórica,com
Pcima oferta proteica. Contém LC-PUFAs,
ARA, DHA e uma mistura exclusiva de prebióticos
(GOS/FOS). Indicado para desaceleração do
crescimento, ganho de peso insuficiente, pré e
pós operatório, restrição de volume, baixa
aceitação oral/inapetência, e pacientes que
requerem restrição hídrica ou oferta de dieta de
maior concentração calórica. Lata com no mínimo
400 gramas.
Suplemento nutricional para crianças, rico em
energia, vitaminas e minerais. Não contém
lactose e glúten e pode ser consumido por via
oral ou por sondas. Permite que a criança tenha
um ganho de peso e crescimento linear com
incremento harmónico entre macro e
micronutrientes e desta forma, tenha ganho de
peso e crescimento adequados para a idade. Lata
com no mínimo 400gramas
Fórmula extensamente hidrolisada á base de
proteína do soro do leite { 85% de peptídeos
e 15% de aminoácidos livres), com adição de
probióticos, ácidos graxos poliinsaturados de
cadeia longa- LCPUFAs (DHA e ARA) e

unid

Und.

Und.

Und.

Und.

Und,

Und.

Und.

500

700

700

600

600

600

600

600

Danone

Danone

Danone

Nestle

Danone

Danone

Danone

Danone

R$ 25,00

R$ 34,00

R$ 41,50

R$ 76,61

R$ 36,92

R$ 82,60

R$ 44,66

R$ 78,80

R$ 12.500,00

R$ 23.800,00

R$29.050,00

R$ 47.766,00

R$22.152,00

R$49.560,00

R$ 26.796,00

R$47.280,00

AR^CÍÍÉfrrCACOMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIC
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DF,

PRODUTOS HOSPITALAR

DISTR1MEDICACOMÉRC
DE PRODUTOS MÉDICOS

ODONTOLÓGICOS LTD^

LEILA MARIA DE
VASCONCELOS - ME

ART MÉDICA COMÉRCIC
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

LEILA MARIA DE
VASCONCELOS - M E

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888 >

t MM Prefeitura de *•'Tianguá
Secretaria de Saúde

J

.'

1-

t

J
i

7

nucleotídios. E hipoalergênica que melhora os
sintomas asociados à alergia à proteína do leite
de vaca (APLV), ou seja, eczema, cólicas, vómitos,
diarreia e obstipação. Adequada a partir do
nascimento, o sabor e palatabilidade de facilitam
a sua utilização para o tratamento a longo prazo
da alergia à proteína do leite de vaca.lsento de
sacarose.frutose e glúten. Lata com no mínimo
450 gramas
Fórmula infantil de rotina com proteína
parcialmente hidrolisada. Menor quantidade
de proteínas e melhor qualidade no perfil de
aminoácidos. Possui DHA (Ácido
Docosahexaenóico) e ARA (Ácido
Araquidònico) e nucleotídios. Indicado para
lactentes de 0 a 6 meses. Lata com no mínimo
400 gramas.
Fórmula infantil especial, hipoalergênica, com
baixo peso molecular. Possui nutrientes de
fácil absorção (pequenos
Aeptídeos.TCM.maltodextrina), permitindo a
Rcuperação do paciente. Contém ácidos gama
Tinolênico e docosahexaenóico,contribuindo
para a modulação da resposta inflamatória.
Indicado para lactentes e crianças com
APLV.restricão a lactose, comprometimento
do trato gastrointestinal. Densidade calórica:
0,7 Kcal/ml. Não contém glúten. Lata com no
mínimo 400Rramas.
Fórmula infantil com predominância proteica de
caseína; é acrescida de óleos vegetais,
maltodextrina e enriquecida com Vitaminas,
Minerais, Ferro e outros oligoelementos.
Alimentação de lactentes nos 6 primeiros meses
de vida. Não contém glúten. Lata com no mínimo
400 gramas.
Fórmula infantil de seguimento, com
predominância proteica de caseína; é acrescida
de óleos vegetais, maltodextrina e enriquecida
com vitaminas, minerais, ferro e outros
oligoelementos. Lactentes a partir dos 6 meses.
Não contém glúten. Lata com no mínimo 400
•amas.
fórmula destinada a atender às necessidades
nutricionais dos prematuros e/ou recém-
nascidos de baixo peso, levando em consideração
sua imaturidade digestiva e metabólica;
adicionada de soro de leite, triglicérides de
cadeia média (TCMJ, óleos vegetais, maltose-
dextrina e enriquecida com vitaminas,
oligoelementos e minerais. Possui DHA (Ácido
Docosahexaenóico) e ARA (Ácido
Araquidònico) Não contém glúten. Lata com no
mínimo 400gramas
Composto lácteo que contém nutrientes
específicos como ferro, zinco, vitaminas e
prebióticos [que auxiliam no funcionamento
intestinal), além de DHA (ácido graxo ômega 3).
Rico e m vitaminas C e D. Ausência de sacarose e
aromatizantes. Indicado para crianças de 1 a 5
anos de idade. Não contem glúten. Lata com no
mínimo 400gramas

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

400

500

500

500

500

500

Danone

Danone

Danone

Danone

Danone

Nestle

R$ 25,00

R$92,10

R$22,00

R$21,00

R$ 60,00

R$ 29,50

R$ 10.000,00

R$46.050,00

R$ 11.000,00

R$ 10.500,00

R$ 30.000,00

R$ 14.750,00

• iy
ART MÉDICA COMÉRCIO

REPRESENTAÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

LEILA MARIA DE
VASCONCELOS - M E

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

Prefeitura de« MHM ritMeuum ue mliangua
Secretaria de Saúde

}

' <
1

1
L

>

í

Módulo de lipídeos (triglicerídeos de cadeia
média - TCM) enriquecido com um tipo de
gordura essencial, que não é produzida pelo
organismo. É facilmente absorvido e
transformado em energia no fígado, não se
acumulando na forma de gordura. Composto por
óleo de coco fracionado (70% da composição) e
óleo de milho (30% da composição). Indicado
para pacientes que precisam de aumento no
aporte calórico através do consumo de gordura
de fácil absorção, como distúrbios do fígado e do
pâncreas, desnutrição, estresse metabólico (como
queimaduras, infecções e períodos pós-
cirúrgicos). Indicado para nutrição oral ou
enteral.Lata com no mínimo 400 gramas.
Fórmula de aminoácidos livres, nutricionalmente
completa, em pó. Para lactentes até aos 12 meses
de idade. Indicado para a satisfação das
necessidades nutricionais de lactentes com
alergia as proteínas do leite de vaca, alergia
proteica múltipla e situações que comprometam
•digestão e/ou absorção nas quais uma dieta
Elementar seja recomendada. Enriquecida com
ácidos graxos polinsaturados de cadeia longa
(DHA, AÃ) e nucleotídios. Não contem glúten.
Lata com no mínimo 400 gramas.
Fórmula líquida, hipercalórica e nutricionalmente
completa, capaz de satisfazer as necessidades
nutricionais de pacientes com uso de nutrição
ora) e enteral por curtos ou longos períodos.
Indicado aos pacientes com elevadas
necessidades calóricas e proteicas ou com
limitada tolerância a volume, e sendo rica em
fibras, possibilita a manutenção de um bom
funcionamento intestinal durante seu uso. Isenta
de lactose. Densidade calórica: 1,5 Kcal/ml. Não
contém glúten. Embalagem lOOOml.

Fórmula utilizada para satisfação das
necessidades nutricionais de lactentes com
constipação intestinal. dequado Apara a
alimentação de lactentes, como fonte alimentar
^nica, desde o nascimento até aos 6 meses de
Hade, quando não amamentados. Contém
OPTIPRO HA, uma mistura única de proteínas
moderadamente hidrolisadas, obtidas através de
um tratamento especial, que permite uma
digestão facilitada e está clinicamente
comprovado reduzir o risco alérgico nos
lactentes em risco de desenvolver alergias.
Contem Lreuteri, cultura probiótica ativa, com
efeito na melhoria dos movimentos intestinais e
suavização das fezes,e também COS e FOS, fibras
especiais com efeito na melhoria das
características das fezes. Lata com no mínimo
400gramas

Composto lácteo indicado para crianças com
intolerância a lactose. Possui, cálcio, ferro.zinco e
vitaminas. Não possui açúcar em sua composição.
Isento de proteínas lácteas e lactose. Lata com no
mínimo 400 gramas.
Complemento alimentar desenvolvido
especialmente para crianças a partir de 4 anos de
idade. Fornece 26 vitaminas e minerais e é rico
em cálcio, ferro e zinco. Contém glúten e
derivados do leite. Lata com 350 gramas.

LATA

Und.

Und.

Und.

Und.

Und.

400

600

1.100

400

500

300

MCT

Danone

Danone

Danone

N estie

Danone

R$ 56,52

R$ 199,00

R$ 27,00

R$ 25,00

R$ 23,78

R$ 25,00

R$ 22.608,00

R$
119.400,00

R$ 29.700,00

R$ 10.000,00

R$11.890,00

R$ 7.500,00

:-\

"HJÍÍLA MARIA DE
VASCONCELOS - M E

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

DISTRIMEDICA COMÉRC
DE PRODUTOS MÉDICOÍ

ODONTOLÓGICOS LTD;

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DE

PRODUTOS HOSPITALAR

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tiangua - Ceará - www.ttangua.ce.gov.br
CNPj: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

^—Prefeitura de *

ilianguá
Secretaria de Saúde

1

1

Fórmula hipoalergênica à base de proteína do
soro do leite extensamente hidrolisada (85% de
peptídeos e 15% de aminoácidos livres), com
adição de prebióticos, ácidos graxos poli-
insaturados de cadeia tonga - LcPUFAs [DHA -
Ácido Docosahexaenoico e ARA- Ácido
Araquidônico) e nucleotídeos. Isento de sacarose,
frutose e glúten. Lata com no mínimo 800
gramas.
Suplemento nutricional completo e balanceado
que pode ser usado como dieta exclusiva ou como
suplemento alimentar. Contém cerca de 28
vitaminas e minerais essenciais, inclusive
antíoxidantes, como as vitaminas C e E, selênio,
zinco e beta-caroteno, é rico em ácidos graxos
mono e poli-insaturados, que de acordo com
muitos estudos exercem efeitos benéficos sobre o
perfil lipídico. Não contém lactose nem glúten.
Lata com no mínimo 850 gramas.

Und.

Und.

300

300

Danone

Danone

R$ 50,75

R$ 81,20

R$ 15.225,00

R$ 24.360,00

iS^y
DISTfttMEDICA COMF.RC
DE PRODUTOS MÉDICOS

ODONTOLÓGICOS LTD;

ART MÉDICA COMÉRCIO
REPRESENTAÇÕES DF

PRODUTOS HOSPITALAR

- ART MÉDICA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ:

02.626.340/0001-58, com o valor total de R$ 562.600,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e

seiscentos reais);

- DISTRIMEDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNP):

16.902.612/0001-00, com o valor total de R$ 74.881,00 (setenta e quatro mil e oitocentos e oitenta

e um reais);

- LEILA MARIA DE VASCONCELOS - ME, inscrita no CNPJ: 16.980.808/0001-12, com o valor total de

R$ 86.306,00 (oitenta e seis mil e trezentos e seis reais);

Por ter apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 22 de março de 2019.

ALLANA KAREN SANTOS SERRA
Ordenadora de Despesa da Sec. de Saúde

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88J 3671-2288 / 3671-2888